
UCHWAŁA NR XXXI/258/13
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 27 maja 2013 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 391 ze zm.) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 
2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
(Dz.U. z 2012 r. poz.299) Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące wymagania dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Stronie Śląskie: 

1) Posiadanie co najmniej jednego pojazdu asenizacyjnego: 

a) spełniającego wymagania zawarte w §2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr l93, poz. 1617); 

b) zarejestrowanego i dopuszczonego do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym oraz posiadający 
aktualne badania techniczne; 

c) oznakowanego w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy świadczącego 
usługę (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy); 

d) zabezpieczonego przed niekontrolowanym wydostawaniem się nieczystości ciekłych podczas transportu; 

e) wyposażonego w odpowiednie narzędzia umożliwiające uprzątnięcie terenu zanieczyszczonego podczas 
opróżniania zbiorników bezodpływowych.

2) Posiadanie bazy technicznej: 

a) zlokalizowanej na terenie utwardzonym, ogrodzonym i zabezpieczonym przed dostępem osób trzecich,; 

b) zapewniającej codzienne parkowanie i garażowanie pojazdu po zakończonej pracy; 

c) zapewniającej możliwość serwisowania, mycia, dezynfekowania i utrzymywania pojazdu w należytym stanie 
sanitarno-higienicznym; w przypadku braku możliwości mycia i dezynfekowania pojazdu asenizacyjnego na 
terenie bazy transportowej, czynności te winny być wykonywane przez specjalistyczną firmę, w miejscu do 
tego przeznaczonym.

3) Przedsiębiorca zobowiązany jest do dostarczania i przekazywania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych 
spełniających wymagania określone w rozporządzeniu z dnia 17 października 2002 r. Ministra Infrastruktury 
w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. Nr 188, poz. 1576).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

Id: 0C9D2EA7-3EDA-4FFD-B614-8721C14A1973. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Suliński

Id: 0C9D2EA7-3EDA-4FFD-B614-8721C14A1973. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Art.7. ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz.U.2012.poz 391 ze zm.) stanowi, że Rada Gminy obowiązana jest określić, w drodze uchwały 
stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych. 

W związku z wejściem w życie nowego Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012r. 
w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 
obowiązkowym jest dostosowanie aktów prawa miejscowego do nowych regulacji. Dodatkowo wraz 
z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zmienione zostały przepisy kompetencyjne 
w zakresie organu uprawnionego do określania wymagań w przedmiotowym zakresie. 

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Suliński

Id: 0C9D2EA7-3EDA-4FFD-B614-8721C14A1973. Podpisany Strona 1




